
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 17 v roce 2023, 

které se konalo 23.08.2023 v kanceláři starosty města. 
 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Petr Málek, Ing. Andrea Staňková 

Omluveni: Mg. Jaroslav Havel 

Zahájení jednání ve 14:00 h 

 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o.  

a) pozvánka na valnou hromadu společnosti; 
b) informace o vývoji gradace kůrovce v NP Šumava; 

5.  Bytová agenda 

a) zápis z jednání bytové komise dne 15.08.2023; 
b) prodloužení nájemních smluv k městským bytům; 
c) žádost o přidělení bytu v DPS Kašperské Hory; 
d) žádost o přidělení městského bytu;  
e) žádost o ukončení nájemního vztahu; 

6.  Majetková agenda 

a) souhlas s výstavbou nového kabelu NN – Kašperské Hory, KT, Císařský Dvůr; 

b) změna stavby před dokončením – bytový dům Besední ulice, Kašperské Hory; 

c) SVJ Česká 301, Kašperské Hory – informace o založení společenství vlastníků jednotek; 

7.  MěKIS  

a) záměr dlouhodobého pronájmu klubovny č. 1 v Horském klubu v Kašperských Horách; 
b) zápis z jednání kulturní komise;  
c) zhotovení turistického zastřešeného venkovního posezení (hrad Kašperk, kostel sv. Mikuláše);  

8.  Ostatní 
a) návrh partnerství (žádost o podporu) při vydání knihy Vzpomínky ze Šumavy; 
b) právní posouzení návrhů připravovaných obecně závazných vyhlášek města; 

c) výběrová komise pro VŘ  na jednatele/jednatelku společnosti Statek Kašperské Hory, s. r. o.; 

d) příspěvek na  akci spolku Šumava nad zlato, z. s.;  
9.  Závěr. 

 

 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 23.08.2023; 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 3 - pozvánku a termín konání valné hromady společnosti Kašperskohorské 

městské lesy, s. r. o., a další informace předané jednatelkou Ing. Hanou Naušovou; zejména ke 

stavu městských lesů napadených kůrovcem, na kterých byl vyhlášen NP Šumava; 

 usnesením č. 4 - zápis z jednání bytové komise dne 15.08.2023;  

 usnesením č. 13 - zápis z jednání kulturní komise dne 01.08.2023; 
 

 



 

 

2 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 5 - na základě doporučení bytové komise, s přidělením bytu C19, Žižkovo 

náměstí 401, Kašperské Hory,  

 usnesením č. 6 - s prodloužením nájemních smluv k městským bytům nájemníkům, kteří o to 

včas požádali a u nichž není důvod k zamítnutí žádosti;  
 usnesením č. 7 - se zapsáním žádosti  do seznamu žadatelů o byt v DPS 

Kašperské Hory; 

 usnesením č. 8 - se zapsáním žádosti  do seznamu žadatelů 
o městský byt; 

 usnesením č. 9 - s ukončením nájemního vztahu k bytu č. 1, Besední ulice čp. 385, Kašperské 
Hory, ke dni 31.08.2023; 

 usnesením č. 10 - s výstavbou nového zemního kabelu NN a souvisejícího technologického 
zařízení (přípojkové a rozpojovací skříně) v Kašperských Horách – část Císařský Dvůr, za 
podmínek uvedených v žádosti firmy ProjektEL, s.r.o., Masarykova 436, Klatovy; 

 usnesením č. 11 - s projektovou dokumentací „Změna stavby před dokončením na akci Bytový 
dům – Kašperské Hory v Besední ulici“, zpracovanou společností RAVAL projekt, v.o.s., 
Kollárova 24, 301 00 Plzeň, IČ: 49194852; 

 usnesením č. 14 - s nominací kulturní komise na udělení ocenění Osobnost Kašperských Hor 
v rámci městských oslav Šumavské Kašperské Hory 09.09.2023; 

 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 12 - záměr dlouhodobého pronájmu nebytových prostor klubovny č. 1 v Horském 

klubu, Horní 168, Kašperské Hory, součást st.p.č. 12 v k.ú. Kašperské Hory, za účelem výuky 
baletu na období 22.09–31.12.2023; 

 usnesením č. 15 - výběr zhotovitele 2 ks zastřešených posezení, včetně nátěru a instalace za 
cenu 45.000,00 Kč za 1 ks, a to Ondřeje Milotu, Sušice; 

 usnesením č. 18 - poskytnutí finančního příspěvku  spolku Šumava nad zlato, z. s.  na pokrytí 
nákladů spojených s uspořádáním akce Setkání odpůrců těžby zlata na Šumavě dne 09.09.2023 
v Kašperských Horách, ve výši 20.000,00 Kč; 

 

Rada města nesouhlasila: 
 usnesením č. 16 - s podporou vydání knihy Vzpomínky ze Šumavy (autor Jan Voldřich, České 

Budějovice) formou zakoupení inzerce v připravované publikaci; 
 

Rada města jmenovala: 
 usnesením č. 17 - členy výběrové a hodnotící komise pro výběrové řízení na obsazení pozice 

jednatel/ka společnosti Statek Kašperské Hory, s.r.o.: Jan Voldřich, Dis., Ing. Jaroslav 
Kratochvíl, Mgr. Jaroslav Havel (náhradník Ing. Ondřej Koubek). 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu a diskusi 

v 18:00 hodin.  Příští jednání rady města se bude konat 06.09.2023 v kanceláři starosty města od 

14:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.                                                                                                   Bohuslava Bernardová 

starosta                                                                                                                  členka rady města 

 

Ověřeno dne: 25.08.2023 


